
Témata bakalářských prací vypisovaná v akademickém roce 2022/2023 (pro studenty nynějších 2. ročníků Bc. studií)  

 

Pracoviště: FZV UP Olomouc, Ústav ošetřovatelství 

Studijní program, pro který jsou témata určena: Všeobecné ošetřovatelství 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Možnosti telemedicíny v době pandemie MUDr. Dana Galuszková, Ph.D., MBA 1 

Časové nároky kladené na personál při podávání stravy plně imobilním nemocným Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 1 

Edukace Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Transkulturní ošetřovatelství Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Výživa a dietetika Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Zdravotní gramotnost Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Didaktika klinické praxe Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Disabilita  Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Autonomie v práci sestry Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Ošetřovatelská péče u pacientů s interním onemocněním Mgr. Lenka Neumannová 6 

Ošetřovatelská péče u pacientů po traumatu  Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D. 1 

Ošetřovatelská péče u pacientů s nehojící se ránou Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D. 1 

Ošetřovatelská péče u pacientů s deliriem Mgr. Blažena Ševčíková, Ph.D. 1 

Pacient s chirurgickým onemocněním – vybrané aspekty péče Mgr. Renáta Váverková 2 

Důstojnost u pacientů Mgr. Renáta Váverková 1 

Specifika ošetřovatelské péče u seniorů Mgr. Renáta Váverková 2 

Ošetřovatelská péče u pacientů se zdravotním postižením  Mgr. Renáta Váverková 2 

Souvislost vzdělání sester na rozvoj klíčových kompetencí v edukaci pacientů seniorského věku Mgr. et Bc. Petra Kaduchová, Ph.D. 1 

Souvislost délky sesterské praxe na rozvoj klíčových kompetencí v edukaci pacientů 
seniorského věku 

Mgr. et Bc. Petra Kaduchová, Ph.D. 1 

Praxe založená na důkazech v ošetřovatelské péči  Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 4 

Paliativní péče Mgr. Lenka Štureková, Ph.D. 2 



Dekubity Mgr. Lenka Štureková, Ph.D. 2 

Komunikace s dítětem  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Paliativní péče o dítě  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Ošetřovatelská péče u dětí s chronickým onemocněním  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Zdravý životní styl dítěte  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Ošetřovatelské intervence u dětí podstupujících invazivní zákrok   Mgr. Petra Kašparová  1  

Dítě v nemocničním prostředí  Mgr. Petra Kašparová  1  

Komunikace s dítětem v paliativní péči  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Kvalita života dítěte po úrazu  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Sebepoškozování a suicidiální poruchy u dětí  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Potřeby rodin dětských pacientů v intenzivní péči  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Moderní trendy v pediatrickém ošetřovatelství  Mgr. Eva Prušová  1  

Kvalita života dítěte s onemocněním cystická fibróza  Mgr. Světlana Kašubová  1  

Nové trendy v ošetřovatelské péči při hojení ran a defektů u dětí  Mgr. Světlana Kašubová  1  

Ošetřovatelská péče u pacientů s neurologickým onemocněním Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. 2 

Paliativní péče Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. 2 

Osobnost všeobecné sestry PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 1 

Pacient s interním onemocněním – vybrané aspekty péče PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 3 

Nefarmakologické přístupy a jejich využití v ošetřovatelství PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Prevence – vybrané aspekty PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Paliativní péče o lidi s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Nefarmakologické terapie o lidi s demencí PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Prevence onemocnění demence PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Sociální izolace seniorů PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Biografická péče o seniory PhDr. Eva Procházková, PhD. 1 

Pacient s astma bronchiale – vybrané aspekty péče Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Nefarmakologické přístupy léčby Mgr. Daniela Bartoníčková 2 

Týmová spolupráce ve zdravotnictví Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Komunikace v multidisciplinárním týmu Mgr. Daniela Bartoníčková 1 

Profese všeobecné sestry Mgr. Daniela Bartoníčková 1 



 

Pracoviště: FZV UP Olomouc, Ústav ošetřovatelství 

Studijní program, pro který jsou témata určena: Pediatrické ošetřovatelství 

Téma závěrečné práce Vedoucí práce 
Doporučený 
počet studentů 

Časové nároky kladené na personál při podávání stravy plně imobilním nemocným Doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 1 

Výživa a dietetika v pediatrii Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Zdravotní gramotnost Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Multikulturní péče v pediatrii Mgr. Ludmila Koudeláková, Ph.D. 2 

Praxe založená na důkazech v ošetřovatelské péči  Mgr. Lenka Mazalová, Ph.D. 1 

Ošetřovatelská péče o novorozence  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Kojení a jeho benefit pro matku a dítě  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Komunikace s dítětem  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Paliativní péče v pediatrii  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Stravování dětí  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Ošetřovatelská péče o dítě s diabetem mellitem  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Ošetřovatelská péče o dítě s onemocněním dýchacích cest  Mgr. Ilona Antoníčková  1  

Hodnotící nástroje v ošetřovatelské péči u dětí  Mgr. Petra Kašparová  1  

Role dětské sestry  Mgr. Petra Kašparová  1  

Ošetřovatelské intervence u dětí s bolestí   Mgr. Petra Kašparová  1  

Ošetřovatelské intervence u dětí podstupující invazivní zákrok   Mgr. Petra Kašparová  1  

Dítě v nemocničním prostředí  Mgr. Petra Kašparová  1  

Moderní trendy v pediatrickém ošetřovatelství  Mgr. Eva Prušová  1  

Ošetřovatelská péče o dítě s psychickými problémy  Mgr. Eva Prušová  1  

Ošetřovatelské intervence v dětské traumatologii   Mgr. Eva Prušová  1  

Potřeby rodin dětských onkologických pacientů  Mgr. Irena Přibylová, MBA  2  

Potřeby rodin dětských pacientů v intenzivní péči  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Kvalita života dětí s vrozenou vadou  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Kvalita života onkologicky nemocných dětí  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Komunikace s dítětem v paliativní péči  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Popáleniny u dětí  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  



Poruchy příjmu potravy  Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Ošetřovatelská péče a komunikace s mentálně postiženým dítětem Mgr. Irena Přibylová, MBA  1  

Specifika ošetřovatelské péče u dětí s akutní lymfoblastickou leukemií (ALL) v neutropenii  Mgr. Světlana Kašubová  1  

Fáze vyrovnávání se rodičů po sdělení závažného onemocnění u dětí  Mgr. Světlana Kašubová  1  

Kvalita života dítěte s chronickou trombocytopenií a jeho zapojení do běžného života  Mgr. Světlana Kašubová  1  

Hygienické a vyživovací zásady u dětí s hematoonkologickým onemocněním  Mgr. Světlana Kašubová  1  

Gynekologie dětí a dospívajících  Mgr. Renata Hrubá, Ph.D.  2  

Poruchy příjmu potravin u dětí a dospívajících   Mgr. Lenka Urbášková  1  

Umělá plicní ventilace – ošetřovatelská péče o dítě na UPV  Mgr. Lenka Urbášková  1  

Dětská sestra v čase – vývoj profese dětské sestry  Mgr. Lenka Urbášková  1  

Pracovní a životní podmínky dětské sestry PhDr. Lenka Machálková, Ph.D. 2 

Kvalita a bezpečí poskytované péče Mgr. Daniela Bartoníčková 2 

 

 


